

2017ko uztailaren 24tik 31ra bitartean buletinetan argitaratutako interes orokorreko xedapenak (BOE, EHAA, ALHAO, BAO, GAO eta EBEO)

I.- HITZARMEN KOLEKTIBO SEKTORIALAK:

Estatuko Aldizkari Ofiziala, 2017/07/25

2017ko uztailaren 12ko Ebazpena, Enplegu Zuzendaritza Nagusiarena, zeinaren bidez erregistratzen eta argitaratzen baita jateko pasten industriarako Estatuko hitzarmen kolektiboaren 2016rako soldata-taulei buruzko akordioa. 8826 xedapena – 4 or.

Estatuko Aldizkari Ofiziala, 2017/07/27

2017ko ekainaren 22ko Ebazpenaren akatsak zuzentzea, Enplegu Zuzendaritza Nagusiarena, zeinaren bidez erregistratzen eta argitaratzen baita "Complemento retributivo de la Comunidad Autónoma de La Rioja" ordainsari osagarriari buruzko akordioa, Arautu gabeko irakaskuntza eta prestakuntzaren VI. hitzarmenari lotua. 8919 xedapena – 1 or.

II.- XEDAPEN ARAUTZAILEAK: BOE (Estatuko Aldizkari Ofiziala)

2017/07/24

* NAFARROAKO FORU ERKIDEGOA. - Normalizazio linguistikoa. - Ekainaren 27ko)/2017 Foru Legea, zeinaren bidez aldatzen baita abenduaren 15eko Euskararen 18/1986 Foru Legea. 8667 xedapena – 3 or.

NAFARROAKO FORU ERKIDEGOA. - Sozietateen gaineko zerga. - Ekainaren 27ko 10/2017 Foru Legea, zeinaren bidez aldatzen baita abenduaren 28ko Sozietateen gaineko zergaren 26/2016 Foru Legea. 8668 xedapena – 2 or.

* BOTERE JUDIZIALAREN KONTSEILU NAGUSIA. - Auzitegi Nazionala. - 2017ko uztailaren 6ko akordioa, Botere Judizialaren Kontseilu Nagusiko Batzorde Iraunkorrarena, zeinaren bidez argitaratzen baita Audientzia Nazionaleko Gobernu Salak lortutako akordioa, Administrazioarekiko Auzien Salako seigarren ataleko eraketa berriaren gai banaketari eta txostenen ezartzeari buruzkoa. 8712 xedapena – 1. or.
2017/07/25

* KANPO ARAZOETAKO ETA KOOPERAZIO MINISTERIOA. - 2017ko uztailaren 20ko Ebazpena, Nazioarteko akordioak. Idazkaritza Orokor Teknikoarena, Nazioarteko tratatuei eta bestelako akordioei buruzko azaroaren 25eko 25/2014ko Legearen 24.2 artikulua aplikazioari buruzkoa. 8752 xedapena – 66. or.

* OGASUN ETA ZERBITZU PUBLIKOKO MINISTERIOA. - Antolamendua. – Uztailaren 21eko 725/2017 Errege Dekretua, Justizia Ministerioaren oinarritzko egitura organikoa garatzen duena. 8753 xedapena – 19. or.

* EKONOMIA, INDUSTRIA ETA LEHIAKORTASUN MINISTERIOA. - Produktu kimikoak. - Ekainaren 23ko 656/2017 Errege Dekretua, zeinaren bidez onartzen baitira produktu kimikoak gordetzeko araudia eta MIE APQ 0tik 10era izeneko jarraibide tekniko osagarriak. 8755 xedapena – 210 or.

2017/07/27

* ENPLEGU ETA GIZARTE SEGURANTZAKO MINISTERIOA. - Hidrokarburoen sektorea. - 2017ko uztailaren 21eko Ebazpena, Energia Politika eta Meatze

Zuzendaritza Orokorrena, zeinaren bidez modu partzialean aldatzen baita 2010eko martxoaren 3ko Ebazpenaren eranskina, hidrokarburoen sektoreko komertzializazioari buruzko deklarazio arduratsua eta jardueren hasiera onartzen dituen. 8924 xedapena – 8 or.

2017/07/28

* ENERGIA, TURISMO ETA AGENDA DIGITALAREN MINISTERIOA. - Gas naturala. Prezioa. – 2017ko uztailaren 21eko Ebazpena, Energia Politika eta Meatze Zuzendaritza Orokorrena, zeinaren bidez onartzen baita 2017ko lehen seihilabeteko gas, petrolio eta kondentsatuak erauztearen balioa kalkulatzeko erreferentziatzko prezioak onartzen dituen. 8957 xedapena – 2 or.

* ENERGIA, INDUSTRIA ETA LEHIAKORTASUN MINISTERIOA. - Barne-merkataritzari buruzko sektoreko konferentzia. - 2017ko ekainaren 7ko Ebazpena, Merkataritzako Estatu Idazkaritzarena, zeinaren bidez argitaratzen baita Barne Merkataritzaren Sektoreko Konferentziaren akordioa, barne antolamenduaren eta funtzionamenduaren araudia onartzen duena. 9003 xedapena – 7 or.

2017/07/29

* GOBERNUKO LEHENDAKARITZA. - Antolamendua. - Uztailaren 28ko 766/2017 Errege Dekretua, zeinaren bidez berriz antolatzen baita Gobernuko Lehendakaritza. 9007 xedapena – 10 or.

* OSASUN, GIZARTE ZERBITZU ETA BERDINTASUN MINISTERIOA. - Kanpo merkataritza. Kontrol sanitarioa. - 2017ko uztailaren 10eko Ebazpena, Osasun Publiko, Kalitate eta Berrikuntzako Zuzendaritza Orokorrena, zeinaren bidez aldatzen baita 1994ko urtarrilaren 20ko aginduaren II. eranskina, giza erabilera eta kontsumorako bideratutako kanpo merkataritzako produktuen kontrol sanitarioaren modalitateak eta horiek aurrera eramateko aduanako esparruak ezartzen dituen. 9017 xedapena – 6 or.

* EKONOMIA, INDUSTRIA ETA LEHIAKORTASUN MINISTERIOA. - Euskal Autonomia Erkidegoa. Hitzarmena. 2017ko uztailaren 20ko hitzarmena, Estatuko Ikerketa Agentziako Zuzendaritzarena, zeinaren bidez argitaratzen baita Eusko Legebiltzarreko Osasun Sailarekin lortutako lankidetzaren hitzarmena, osasunarekin erlacionatutako ikerketa eta garapen proiektuetarako laguntzen deialdiaren ebaluazio zientifiko-teknikorako. 9070 xedapena - 5. or.

EHAA (Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkaria)<https://www.euskadi.eus/y22-bopv/es/p43aBOPVWebWar/VerParalelo.do?cs2017000013>

2017/07/24

* KULTURA ETA HIZKUNTZA POLITIKA SAILA. - 2017ko uztailaren 12ko AGINDUA, Kultura eta Hizkuntza Politika sailburuarena, zeinaren bidez arautzen baitira batez ere gaztelania erabiltzen duten paperezko egunkarien edizio digitaletan eta Interneten bidez euskarazko albisteak sustatzen dituzten agentzietan euskararen presentzia areagotzeko diru-laguntzak. 3737 xedapena

* INSTITUTO VASCO ETXEPARE EUSKAL INSTITUTUA / BASQUE INSTITUTE. - 2017ko uztailaren 17ko EBAZPENA, Etxepare Euskal Institutuko zuzendariarena, zeinaren bidez arautzen baitira musika, arte eszeniko eta ikus-entzunezkoen munduko pertsona fisiko eta pertsona juridiko pribatuei emandako diru-laguntzak, 2017an euskararen lurraldetik kanpo garatuko diren azoka, feria eta gertakarietan parte hartzeko. 3739 xedapena.

2017/07/26

* LEHENDAKARITZA. - 2017ko uztailaren 18ko EBAZPENA, Emakunde Emakumearen Euskal Institutuko zuzendariarena, zeinaren bidez deia luzatzen baita 2017-2018 ikasturtean Emakumeen kontrako indarkerian esku hartzea masterrak egiteko diru-laguntzetarako. 3767 xedapena

* HEZKUNTZA SAILA. - 2017ko ekainaren 30eko AGINDUA, Hezkuntza sailburuarena, zeinaren bidez deia luzatzen baita 2017-2018 ikasturtean Lanbide Heziketako zikloak dituzten itunpeko zentro pribatuek Lanbide Heziketako IV. Euskal Planaren eremu estrategikoak garatzeko diru-laguntzak eskatzeko. 3769 xedapena

* HEZKUNTZA SAILA. - 2017ko uztailaren 19ko AGINDUA, Hezkuntza sailburuarena, zeinaren bidez deia luzatzen baita irabazi asmorik gabeko erakundeek diru-laguntzak eskatzeko, 2017an hezkuntza komunitatea heztera, eta, batez ere, irakasleak etengabe heztera eta mundu didaktikoan eta pedagogikoan eguneratuta izatera bideratutako jarduerak aurrera eramateko. 3770 xedapena

2017/07/28

* ENPLEGUKO ETA GIZARTE POLITIKETAKO SAILA. - 2017ko uztailaren 27ko EBAZPENA, Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuaren zuzendari nagusiarena, zeinaren bidez jakitera ematen baita ezgaitasunen bat duten pertsonak lan-merkatuetan sartzeko jarduerak aurrera eramateko diru-laguntzak jasotzeko deialdia hasiko dela (2017ko ekitaldian). 3818 xedapena

* ENPLEGUKO ETA GIZARTE POLITIKETAKO SAILA. - 2017ko uztailaren 27ko EBAZPENA, Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuaren zuzendari nagusiarena, zeinaren bidez deia luzatzen baita euskal enpresek gazte langabeak kontratatzen bideratutako diru-laguntzak eskatzeko. Lehen Aukera programa. 3819 xedapena

* ENPLEGUKO ETA GIZARTE POLITIKETAKO SAILA. - 2017ko uztailaren 27ko EBAZPENA, Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuaren zuzendari nagusiarena, zeinaren bidez deia luzatzen baita errelebu-kontraturako diru-laguntzak eskatzeko. 3821 xedapena

* ENPLEGUKO ETA GIZARTE POLITIKETAKO SAILA. 2017ko uztailaren 27ko EBAZPENA, Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuaren zuzendari nagusiarena, zeinaren bidez deia luzatzen baita 2017. urtean euskal enpresek atzerrian dituzten zentroetan gazte langabeak kontratatzen bideratutako diru-laguntzak eskatzeko. 3822 xedapena

* ENPLEGUKO ETA GIZARTE POLITIKETAKO SAILA. 2017ko uztailaren 27ko EBAZPENA, Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuaren zuzendari nagusiarena, zeinaren

bidez deia luzatzen baita 2017. urtean enplegua sustatzeko lekuan lekuko ekintzak aurrera eramateko diru-laguntzak eskatzeko. 3823 xedapena

* ENPLEGUKO ETA GIZARTE POLITIKETAKO SAILA. 2017ko uztailaren 27ko EBAZPENA, Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuaren zuzendari nagusiarena, zeinaren bidez deia luzatzen baita 2017. urtean enplegu-zentroek, Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuarekin batera, beren jarduera aurrera eramateko beharrezko diru-laguntzak eskatzeko. 3824 xedapena

* ENPLEGUKO ETA GIZARTE POLITIKETAKO SAILA. 2017ko uztailaren 27ko EBAZPENA, Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuaren zuzendari nagusiarena, zeinaren bidez deia luzatzen baita 2017. urtean pertsona ekintzaileak babesteko diru-laguntzak eskatzeko. 3825 xedapena

* ENPLEGUKO ETA GIZARTE POLITIKETAKO SAILA. 2017ko uztailaren 27ko EBAZPENA, Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuaren zuzendari nagusiarena, zeinaren bidez deia luzatzen baita 2017. urtean euskal enpresek atzerrian dituzten zentroetan 35 urte baino gehiagoko langabeak kontratatuzera bideratutako diru-laguntzak eskatzeko. 3826 xedapena

3017/07/31

* ENPLEGUKO ETA GIZARTE POLITIKETAKO SAILA. - 2017ko uztailaren 27ko EBAZPENA, Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuaren zuzendari nagusiarena, zeinaren bidez deia luzatzen baita, Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuarekin batera, 2017. urtean lanerako ekintzak eta orientazio-zerbitzuak aurrera eramateko diru-laguntzak eskatzeko. 3841 xedapena

* ENPLEGUKO ETA GIZARTE POLITIKETAKO SAILA. - 2017ko uztailaren 27ko EBAZPENA, Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuaren zuzendari nagusiarena, zeinaren bidez deia luzatzen baita, Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuarekin batera, 2017. urtean desabantaila-egoeran dauden kolektiboetako pertsonentzako lanerako ekintzak eta orientazio-zerbitzuak aurrera eramateko diru-laguntzak eskatzeko. 3842 xedapena

* HEZKUNTZA SAILA. - 2017ko uztailaren 27ko AGINDUA, Hezkuntza sailburuarena, zeinaren bidez deia luzatzen baita 2017-2018 ikasturtean ikasleak (unibertsitatekoak izan ezik) eskolatzeko bekak eta diru-laguntzak eskatzeko. 3848 xedapena

*

ALHAO (Arabako LHren Aldizkari Ofiziala)

2017/07/24

* ARABAKO BATZAR NAGUSIAK. - 14/2017 Foru Agindua, uztailaren 12koa, Zerga Premiazko Araugintzako Dekretua, ekainaren 13koarekin, baliokidetzen duena, eta Sozietateen gaineko Zergari buruzko 37/2017 Foru Agindua, abenduaren 13koa,

aldatzen duena, jabetza intelektual edo industrialaren murrizketari dagokionez. 2796 xedapena – or. 1

2017/07/26

* ERAKUNDE AUTONOMOAK. - Gizarte Erakunderako Foru Erakundea. – 20.000 biztanle baino gutxiagoko Arabako Lurralde Historikoko udalei zuzendutako diru-laguntzen deialdia, Kaleko Hezkuntzako programak garatu dezaten. 2846 xedapena – 10 or.

BAO (Bizkaiko Aldizkari Ofiziala)

2017/07/26

* OGASUN ETA FINANTZEN SAILA. - Bizkaiko Foru Aldundiaren 92/2017 FORU DEKRETUA, uztailaren 12koa, Bizkaiko Lurralde Historikoko zerga-sistemara egokitzeko apirilaren 12ko 1/2017 Foru Arauari dagozkion zenbait araudi Euskal Zuzenbide Zibilar buruzko ekainaren 25eko 5/2015 Legea egokitzeko. 9 or.

GAO (Gipuzkoako Aldizkari Ofiziala)

2017/07/24

* ADMINISTRAZIO LOKALA. - Urola Kostako Mankomunitatea. – Ekintzailletza, lana eta lehiakortasuna hobetzea (inbertsioak eta kolaborazio-proiektuak) sustatzeko diru-laguntzen deialdia. 5270 xedapena – 17 or.

2017/07/26

* GOBERNANTZA ETA GIZARTEAREKIKO KOMUNIKAZIO DEPARTAMENTUA. – Gipuzkoako Foru Aldundiaren enplegu publikoko funtzionario motako lan-eskaintza 2017. urterako. 5378 xedapena – 3 or.

EBEO (Europar Batasunaren Egunkari Ofiziala)

Europar Batasunaren Egunkari Ofizialerako sarbidea

* Batzordearen 2017/1392 erabakia, 2017ko uztailaren 25ekoa, ehun-produktuei EBren etiketa ekologikoei emateko irizpide ekologikoak ezartzen dituen 2014/350/UE Erabakia aldatzen duena [C(2017) 5069] (1).

Kepa Bilbao Zubiaur

Tel.: 94 425 25 15 Faxe: 94 423.22.95

Helbide elektronikoa: informacion.juridica@mutualia.es

.....

GIZARTE SEGURANTZAREKIN KOLABORATZEN DUEN 2. ZENBAKIKO
MUTUALITATEA
HENAO, 26 - 48009 BILBAO